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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội thảo khoa học: Tổng kết thực tiễn công tác 

 tổ chức Cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh thiếu niên, nhi đồng 

 tỉnh Bắc Giang từ năm 2010 đến nay 

 

Thực hiện Kế hoạch số 54/KH/TU ngày 13/5/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về việc tổ chức nghiên cứu, tổng kết thực tiễn trên một số lĩnh vực của tỉnh từ 

nay đến năm 2025; Chương trình công tác năm 2023, Liên hiệp các hội Khoa học 

và Kỹ thuật tỉnh Bắc Giang (Liên hiệp hội) xây dựng kế hoạch tổ chức hội thảo 

khoa học “Tổng kết thực tiễn công tác tổ chức Cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh 

thiếu niên, nhi đồng tỉnh Bắc Giang từ năm 2010 đến nay” với nội dung cụ thể như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Hội thảo nhằm đánh giá kết quả, hạn chế trong tổ chức Cuộc thi Sáng tạo 

dành cho thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Bắc Giang (Cuộc thi) từ năm 2010 đến 

nay trong công tác chỉ đạo, tuyên truyền và tổ chức Cuộc thi; giới thiệu những cách 

làm hay, sáng tạo, bài học kinh nghiệm trong công tác chỉ đạo, tuyên truyền và tổ 

chức Cuộc thi của các ngành, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh. 

 - Đề xuất với tỉnh, ban tổ chức Cuộc thi các cấp các giải pháp trong nâng cao 

chất lượng công tác tổ chức Cuộc thi trong thời gian tới. 

- Hội thảo cần được chuẩn bị chu đáo, tổ chức nghiêm túc, nội dung thiết 

thực và hiệu quả. 

 II. NỘI DUNG 

 1. Chương trình 

 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

 - Phát biểu khai mạc hội thảo; 

 - Báo cáo đề dẫn: Đánh giá kết quả tổ chức các Cuộc thi Sáng tạo dành cho 

thanh thiếu niên, nhi đồng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang từ năm 2010 đến nay. 

 - Thảo luận của các đại biểu tham dự hội thảo: Các tham luận của các đại 

biểu đến từ các đơn vị: Quỹ Vifotec, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Khoa học và 

Công nghệ, Tỉnh đoàn, Báo Bắc Giang, Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh; một số 



Phòng Giáo dục và Đào tạo, Huyện đoàn và trường học trên địa bàn tỉnh (dự kiến 

có 11 tham luận trình bày tại Hội thảo; 05 tham luận không trình bày tại hội thảo). 

 - Phát biểu bế mạc hội thảo. 

 2. Hình thức: Tổ chức theo hình thức hội thảo, thảo luận, trao đổi về tổ chức 

Cuộc thi tại hội trường; cung cấp thông tin, tài liệu. 

 3. Thành phần, số lượng đại biểu 

 3.1. Thành phần 

 * Chủ trì hội thảo: Ths. Nguyễn Hồng Sơn – Phó Chủ tịch Liên hiệp các hội 

Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Bắc Giang; 

 * Thư ký hội thảo: Ths. Đào Trọng Nghĩa – Trưởng Ban Khoa học, Công 

nghệ và Phổ biến kiến thức, Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Bắc 

Giang; 

 * Đại biểu tham dự:  

- Đại biểu Quỹ Hỗ trợ Sáng tạo kỹ thuật Việt Nam (03 người). 

- Đại biểu tỉnh: 

+ Thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh và đại diện các phòng, ban tham 

mưu tổ chức Cuộc thi của các sở, cơ quan, ban, ngành (15 người); 

+ Tuyên giáo Tỉnh ủy (02); 

+ Thường trực, lãnh các ban, đơn vị thuộc Liên hiệp hội (04 người); 

 + Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo, Đoàn thanh niên các huyện, thành 

phố, Đoàn Thanh niên Các cơ quan tỉnh (21); 

 + Lãnh đạo một số Trường THPT, THCS, Tiểu học trên địa bàn tỉnh (15); 

+ Phóng viên Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Trung tâm 

thông tin Văn phòng UBND tỉnh (04). 

 3.2. Số lượng đại biểu tham dự: 64 người, trong đó: 

 -  Đại biểu Trung ương: 03 người; 

 - Đại biểu trong tỉnh: 61 người. 

 4. Thời gian: 01 ngày (dự kiến ngày 31/7/2023) 

 5. Địa điểm: Hội trường Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Bắc 

Giang. 

 6. Kinh phí: Liên hiệp hội bố trí từ nguồn ngân sách chi hội thảo khoa học 

năm 2023. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Ban Khoa học, Công nghệ và Phổ biến kiến thức 

 - Chủ trì xây dựng kế hoạch tổ chức hội thảo (xong trước 15/7/2023); 



 - Tham mưu báo cáo đề dẫn hội thảo; làm công tác tổ chức của hội thảo 

(xong trước 22/7/2023); 

 - Cử cán bộ tham gia Ban tổ chức và thư ký hội thảo; 

 - Đặt bài tham luận (xong trước 17/7/2023);  

- Tiếp nhận, biên tập, chỉnh lý các bài tham luận của đại biểu (xong trước 

ngày 28/7/2023); 

 - Tham mưu ban hành giấy mời đại biểu tham dự hội thảo (xong trước ngày 

20/7/2023); 

 - Phối hợp tham mưu xây dựng dự toán và quyết toán kinh phí tổ chức hội 

thảo; 

 - Xây dựng biên bản, kỷ yếu hội thảo (xong trước 02/8/2023). 

 2. Văn phòng 

 - Chuẩn bị phòng hội thảo, trang trí khánh tiết và giải khát giữa giờ (xong 

trước 28/7/2023); 

 - Gửi giấy mời hội thảo (trước ngày 22/7/2023);  

- In tài liệu, phân công cán bộ phối hợp đón tiếp đại biểu, ghi danh sách, phát 

tài liệu phục vụ hội thảo; 

 - Xây dựng dự toán và quyết toán kinh phí tổ chức hội thảo. 

         Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội thảo khoa học: Tổng kết thực tiễn công tác 

tổ chức Cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Bắc Giang từ 

năm 2010 đến nay, đề nghị các ban, đơn vị liên quan thực hiện đảm bảo chất lượng 

và thời gian.  

 
Nơi nhận: 
- Liên hiệp hội Việt Nam; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;               (B/c) 

- PCT TT UBND tỉnh Mai Sơn; 

- TT Liên hiệp hội; 

- Lưu: VT, Ban KHCN&PBKT. 
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